Администрация Суздальского района
Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2023  № 3436

О внесении изменений в постановление
администрации Суздальского района от
17.11.2021 № 2302 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом
Российской Федерации, постановлением администрации Суздальского района от 06.04.2023
№ 870 «Об утверждении порядках разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Суздальского района от
17.11.2021 № 2302 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.3.6.10. раздела 3.3. «Описание варианта предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» административного
регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.6.10. Администрация Суздальского района до выдачи разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию в течение срока, указанного в части 5 статьи 55 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в
государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности
Владимирской области, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие
государственную тайну.».

1.2. Пункт 2.6.1.1. раздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в
следующей редакции:

«2.6.1.1. В целях ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (по
форме согласно приложению № 1 к настоящему регламенту) в администрацию Суздальского
района. В соответствии с частью 3 и частью 4 статьи 55 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, к заявлению прилагаются следующие документы, если указанные
документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении
администрации Суздальского района:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение
об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

2) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого
объекта предусмотрено проектной документацией);

3) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта
капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в
границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и
подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим
строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за
исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

4) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия,
утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия,
определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации",
при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для
современного использования;

5) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной
регистрации недвижимости".

6) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать от
имени заявителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя заявителя);

7) иные документы, установленные Правительством Российской Федерации в
соответствии с частью 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального
строительства, документы, указанные в подпунктах 2 – 8 пункта 2.6.1.1 административного
регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства,
реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства,
реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных
разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства,
реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации района по жизнеобеспечению и общественной безопасности.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                                      А. П. Сараев